) AKT THEMELIMI
SHOQERIA TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“2D&P HSA Studio” SHPK.

Sot né Tirang&, mé 09.04.2023, bazuar né legjislacionin shgiptar, me vullnetin tim té liré, jam shprehur né
nénshkrimin si ortak themelues dhe deklaroj se kam pérpiluar si mé poshté Aktin e Themelimit té
Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar t& emértuar “2D&P HSA Studio” SHPK.

Uné ortaku i vetém Arlind ZHGABA, i datélindjes 15.01.1979, lindur né Tirané dhe banues né Tirané né
adresén: Rruga “Arkitekt Sinani”, Nd.93, H.1, Njésia administrative Nr.3, i identifikuar népérmjet
letérnjoftimin me numér personal H90115052H, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar:

THEMELIMI
Neni 1

Themelohet Shogéria tregtare “2D&P HSA Studio” SHPK, e cila do ti nénshtrohet legjislacionit té
Republikés sé& Shqipérisé né fuqgi. Shogéria do té& ushtrojé veprimtariné e saj né bazé té& kétij Akti
Themelimi dhe Statutit t& Shogérisé.

SELIA E SHOQERISE
Neni 2

Selia e shoqérisé tregtare “2D&P HSA Studio” SHPK do té jeté né adresén: Rruga “Arkitekt Sinani”, Zona
Kadastrale 8140, Nr.pasurie 6/316, Njésia Bashkiake Nr.3, TIRANE.

Neni 3

Shoqgéria tregtare mund ta ushtrojé veprimtaring e saj né té gjithé juridiksionin territorial t& Republikés sé
Shqipérisé, si dhe jashté Shtetit.

Shoqgéria mund té krijojé seli, filiale, agjensi dhe pérfaqési si né qytete té tjera té Shqipérisé dhe jashté saj.

Njésité vartése té& shoqérisé jashté shtetit do té& krijohen nése kjo e drejté parashikohet dhe lejohet nga
legjislacioni i vendeve té huaja, normat e sé drejtés ndérkombétare dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes
vendeve té ndryshme.

OBJEKTI | SHOQERISE
Neni 4

Shoqgéria tregtare krijohet pér té& ushtruar Aktivitetin e saj Tregtar me objekt: Studim, Projektim, Mbikqyrje
dhe Kolaudim té Punimeve té objekteve inxhinierike té té gjitha fushave pa kufizim. Studimi, projektimi i
objekteve té ndértimeve industriale, civile. Punime topografike, rilevime, studime gjeologjike dhe
hidrogjeologjike. Shérbim Ekspertize né Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis dhe Auditim Mjedisor. Shérbim
Ekspertize né Mbrojtjen Kundér Zjarrit dhe Shpétimin.

Studime, projektime, zbatim punimesh né fushén e pyjeve, kullotave, mijedisit, bujgésisé, social
ekonomike, territorit, infrastrukturés etj, si dhe ¢do aktivitet ekonomik pér puné, mallra, shérbime gé lejohet
me ligj sipas procedurave té prokurimit gé shpallen dhe zhvillohen sipas legjislacionit né fugi.

Prodhim, import, eksport dhe tregtim me shumicé e pakicé i materialeve t& ndértimit, konfeksione, pajisje
hidrosanitare, t& materialeve elektrike, elektronike, elektroshtépijake, kancelari zyre e shkollore pllaka
shtrimi t& llojeve t& ndryshme. Tregtim i mallrave industriale dhe ushgimore.

Punime dhe instalime t& ndryshme elektrike, mekanike, hidraulike, etj. Instalime, riparime, mirmbajtje té
pajisjeve kancelarike, informatike, fotokopje, elektroshtépiake, produkte pastrimi, té teknologjisé sé
informacionit pér pérpunimin e té dhénave té té gjitha llojeve, hardware, software etj. Shérbimi i pastrimit
dhe dizifektimit. Grumbullimi dhe pastrimi i mbetjeve né dete, ligene dhe lumen;.

Krijimi dhe hapja e agjensive turistike, informatike, etj. Transport i mallrave dhe pasagjeréve brenda dhe
jashté vendit. Pér kryerjen e veprimtarisé sé saj shoqéria do t& hapé njési tregtimi, shérbimi, do té
bashképunojé me persona fiziké e juridiké, vendas dhe té huaj.



Neni §

Me vendim té organeve vendimarrése té shogérisé, Shogéria mund té zgjerojé aktivitetin e saj tregtar
edhe né drejtime té tjera, kur ato jané né interes sé mbarévajtjes sé aktivitetit té shogérise.

KAPITALI | SHOQERISE
Neni 6

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100,000 (Njégindmijé leké), kapital i cili formohet dhe do té jeté né
vleré monetare. Shuma e kapitalit themeltar do t& depozitohet né& njé llogari bankare né emér té shogérise
né njé prej bankave té nivelit t& dyté gé zhvillojné aktivitetin né Republikén e Shqipérisé

KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Neni 7

Kohézgjatja e ushtrimit t& veprimtarisé sé& shoqgérisé éshté pa afat dhe fillon nga data e regjistrimit té saj si
person juridik prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakut t& Vetém ka té drejté t& ndryshojé me vendim kohézgjatjen e
ushtrimit t& veprimtarisé dhe ky vendim depozitohet menjéheré prané Qendrés Kombétare té Biznesit

DREJTIMI | SHOQERISE
Neni 8

Veprimtaria e shogérisé tregtare “2D&P HSA Studio” SHPK do té drejtohet nga Administratori i saj z.
Arlind ZHGABA pér njé periudhé 5-vjegare, me té drejté rizgjedhje.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakut t& Vetém ka té drejté t& emerojé njé administrator tjetér, nése e
gykon té nevojshme.

Neni 9

Administratori i shoqérisé ka t& drejté té punésojé persona té ndryshém né funksion té zhvillimit te
veprimtarisé sé shogérisé

Neni 10

Shoqéria tregtare “2D&P HSA Studio” SHPK do té& keté vulén e saj, né té cilén shkruhet emértimi i
shogérisé.

Neni 11

Shoqéria tregtare “2D&P HSA Studio” SHPK deklarohet e krijuar né zbatim té ploté t& normave té statutit
dhe né pérputhje me kérkesat e legjislacionit shgiptar né fuqi.

Ky akt themelimi u pérpilua né gjuhén shqipe dhe miratohet prej Ortakut t& Vetém duke u nénshkruar si
mé poshté:

THEMELUESI | SHOQERISE TREGTARE
“2D&P HSA Studio” SHPK
ORTAKU | VETEM
Arlind ZHGABA
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